平成25年9月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年10月1日～平成25年3月31日）

平成25年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年10月1日～平成25年9月30日）

平成25年9月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年10月1日～平成25年3月31日)

平成25年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年10月1日～平成25年9月30日）

（注）当社は、平成25年４月１日付で普通株式１株につき200株の割合をもって、株式分割を行っております。前期の期首に
当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期（当期）純利益を算定しております。

平成25年4月15日
各 位

上場会社名 Ｑ－タイセイ
代表者 代表取締役社長 佐藤 成一
（コード番号 3359）
問合せ先責任者 取締役経理部長 野村 弘
（TEL 0972-85-0117）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年11月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,002 130 121 85 29.18
今回修正予想(B) 2,155 160 183 122 41.66
増減額(B-A) 153 30 62 37
増減率(%) 7.6 23.2 51.5 43.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年9月期第2四半期）

1,905 113 149 98 33.96

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,524 169 150 98 33.89
今回修正予想(B) 3,795 219 250 152 51.21
増減額(B-A) 271 49 100 53
増減率(%) 7.7 29.2 66.9 53.9
（ご参考）前期実績
（平成24年9月期） 3,355 93 127 70 24.24

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,524 93 57 19.83
今回修正予想(B) 1,653 142 86 29.61
増減額(B-A) 128 48 29
増減率(%) 8.4 51.3 50.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年9月期第2四半期） 1,509 118 68 23.49

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,900 131 80 27.61
今回修正予想(B) 3,146 205 119 40.10
増減額(B-A) 246 74 39
増減率(%) 8.5 56.8 48.8
（ご参考）前期実績
（平成24年9月期）

2,863 122 65 22.30

ＴＡＩＳＥＩ
コッタ

修正の理由
【第２四半期累計期間】
 当第２四半期累計期間の連結業績におきまして、売上高は、下記の理由により堅調に推移いたしました。
・当社の通販サイト「ｃｏｔｔａ」の充実、有名ブロガーを招いたイベント開催など、積極的な販促活動に取り組み、新規顧客の
獲得およびリピート率の向上に努めたこと
・クリスマスおよびバレンタイン向けのチョコレートペンの売上高が比較的堅調に推移したこと
・平成25年２月の百貨店における菓子売上が、バレンタイン商戦の活況により、２か月連続してプラスになるなど外部環境
が改善したこと
 また、利益面は、販促活動に伴う費用は増加したものの、売上高の増加に伴う利益額の増加ならびに運送会社の集約お
よびピッキング効率の向上による物流費の削減等により、予想利益を上回りました。
 個別の業績におきましても、主に上記の連結業績と同様の要因により、予想売上高および予想利益を上回り、堅調に推
移いたしました。

【通期】
 第２四半期累計期間の業績を鑑み、通期におきましても連結および個別ともに、売上高および利益について堅調に推移
することが予想されますので、修正いたします。

（注）業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今
後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上